
ZARZĄDZENIE NR 256/21 

Wójta Gminy Nowa Ruda 

z dnia 30 lipca 2021 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda na rok 2021 

Na podstawie art. 30 ust. 2 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713, zm.: Dz.U. z 2020 r. poz.1378) oraz art. 257, art 258 ust. 1 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305),  

Wójt Gminy Nowa Ruda zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planach dochodów Gminy Nowa Ruda na rok 2021 zgodnie z załącznikiem nr 1 

do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w planach wydatków Gminy Nowa Ruda na rok 2021 zgodnie z załącznikiem nr 2 

do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w planach wydatków majątkowych Gminy Nowa Ruda na rok 2021 zgodnie z 

załącznikiem nr 3 do zarządzenia. 

Plan dochodów po zmianach wynosi – 72 952 862,21 zł 

Plan wydatków po  zmianach wynosi – 82 408 939,20 zł 

Plan przychodów wynosi - 11 412 227,91 zł 

Plan rozchodów wynosi – 1 956 150,92 zł 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

/Wójt Gminy Adrianna Mierzejewska/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 257 ustawy o finansach publicznych, dokonuje się zwiększenia planu dochodów    

i wydatków o kwotę 12 600,00 zł. 

Dz. 855 – Rodzina - zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 12 600,00 zł. 

Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego FB.BP.3111.215.2021.MJ z dnia 28 lipca 2021 roku 

dokonuje się zwiększenia planu o kwotę 12 600,00 zł  na na opłacenie składki na ubezpieczenie 

zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na 

podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 

Dokonuje się zmiany planu wydatków na podstawie art. 222 ust. 4 ustawy o finansach publicznych:  

Dz. 758 – RÓŻNE ROZLICZENIA – zmniejszenie planu o kwotę 92 000,00 zł. 

Uruchamia się rezerwę celową na inwestycje i zakupy inwestycyjne w związku z koniecznością 

zabezpieczenia środków finansowych na realizację projektu w ramach przedsięwzięcia z zakresu 

ochrony powietrza wspierającego działalność ochotniczych straży pożarnych, finansowanego w 

ramach środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu 

dla zadania pod nazwą : 

1) „Zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej na potrzeby remizy OSP Bożków” (61 000,00 zł); 

2) „Dotacja celowa na zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej na potrzeby remizy OSP Nowa 

Wieś Kłodzka” (31 000,00 zł). 

Zabezpieczenie środków w uchwale budżetowej jest elementem obligatoryjnym wniosku o 

dofinansowanie.  

Dz. 754 – Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona 

    Przeciwpożarowa                             -    92 000,00 zł 

  rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne      -   92 000,00 zł 

  § 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek  

  budżetowych                                         -  61 000,00 zł  

  § 6230 – dotacje celowe z budżetu na finansowanie  

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  

i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych  

do sektora finansów publicznych                         - 31 000,00 zł  

Stan rezerw po zmianach :  358 000,00 zł : 

1) Rezerwa ogólna –   110 000,00 zł 

2) Rezerwa celowa – 248 000,00 zł 

a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego : 190 000,00 zł 

b) na realizację zadań inwestycyjnych – 58 000,00 zł 

 



Dokonuje się przeniesień planu wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami wydatków w 

ramach tego samego działu na podstawie upoważnienia udzielonego Uchwałą Nr 209/XXVIII/21 Rady 

Gminy Nowa Ruda z dnia 27 stycznia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowa Ruda na 

rok 2021. 

Dz. 851 – Ochrona zdrowia 

Dokonuje się zmian w ramach klasyfikacji paragrafu w ramach środków przeznaczonych na 

organizację transportu osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktu szczepień 

przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. 

Dz. 852 – Pomoc społeczna 

Dokonuje się zmian w planach Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zgodnie z dyspozycją 

Kierownika jednostki. 

 


